
25.-26.09.2010 Seite: 51Wismutpokal 2010

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR http://www.titanium-sportstiming.deSchwimmhalle Aue

3. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 26.09.2010

Beginn: in der Pause möglich

Einschwimmen: ca. 1h nach Ende Abschnitt 2

Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Jahrgang 2000
1. Markus Engert 2000 STV Limbach-Oberfrohna 00:49,47 165 16
2. Johannes von Müller 2000 SSV Aue-Schneeberg 00:50,23 158 14
3. Franz-Georg Leidhold 2000 SV 1919 Grimma 00:50,44 156 12
4. Maximilian Thierbach 2000 SV 1919 Grimma 00:54,43 124
5. Fabian Husser 2000 STV Limbach-Oberfrohna 00:58,18 101

Jahrgang 1999
1. Philipp Albert 1999 SVV Plauen 00:40,12 310 16
2. Felix Schwarzenberg 1999 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:45,30 215 14
3. Richard Auerbach 1999 Chemnitzer PSV 00:48,64 174 12
4. Rouven Raths 1999 Chemnitzer PSV 00:48,72 173
5. Fabian Möbius 1999 Chemnitzer SV Bernsdorf 00:50,29 157 10
6. Tom Wegner 1999 STV Limbach-Oberfrohna 00:51,02 151 8
7. Rick Neubert 1999 SSV Aue-Schneeberg 00:53,14 133 6
8. Paul Krüger 1999 OSSV Kamenz 00:54,97 120 5

Jahrgang 1998
1. Felix Habl 1998 Chemnitzer PSV 00:42,14 268 16
2. Max Fiedler 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:45,39 214 14
3. Yannic Walther 1998 STV Limbach-Oberfrohna 00:46,29 202 12
4. Oliver Humburg 1998 SC Chemnitz von 1892 00:48,43 176 10
5. Julian Kreller 1998 STV Limbach-Oberfrohna 00:50,07 159
6. Jim Eichhorn 1998 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:52,94 135 8
7. Niklas Drechsel 1998 Chemnitzer PSV 00:53,96 127

Jahrgang 1997
1. Jakob Könner 1997 IfL Hof 00:40,25 307 16
2. Niels Erlecke 1997 SV 1919 Grimma 00:40,51 302 14
3. Fabian Newald 1997 Chemnitzer PSV 00:42,63 259 12
4. Daniel Rogosch 1997 SV Zwickau 04 00:44,92 221 10
5. Rico Saupe 1997 STV Limbach-Oberfrohna 00:47,81 183 8

Nicht am Start
Marcel Gottlebe 1997 STV Limbach-Oberfrohna

Jahrgang 1996
1. Tobias Kuß 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:48,13 180 16

Nicht am Start
Max Görlich 1996 OSSV Kamenz
Florian Laukner 1996 SSV Aue-Schneeberg
Kevin Domaschke 1996 OSSV Kamenz
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Jahrgang 1995
1. Richard Lippold 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:38,71 346 16
2. Robert Henker 1995 Einheit Dresden Mitte 00:39,14 334 14
3. Adrian Bilz 1995 Einheit Dresden Mitte 00:39,64 322
4. Max Nitzsche 1995 Einheit Dresden Mitte 00:39,66 321
5. Christian Marzi 1995 IfL Hof 00:39,70 320 12
6. Michael Herpich 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:40,58 300
7. Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:42,69 258
8. Alexander Lorenz 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:43,96 236

Jahrgang 1994
1. Jan Lamschick 1994 SC Chemnitz von 1892 00:35,98 431 16
2. Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:38,34 356 14
3. Leander Bach 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:44,72 224

Jahrgang 1993
1. Gabriel Stolze 1993 SVV Plauen 00:32,78 570 16
2. Alex Rüger 1993 SV 1919 Grimma 00:36,55 411 14
3. Martin Schlenkrich 1993 OSSV Kamenz 00:36,61 409 12
4. Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:37,23 389 10
5. Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:37,93 367
6. André Wagner 1993 IfL Hof 00:41,31 284 8

Jahrgang 1992 und älter
1. Eric Schädlich 1989 SVV Plauen 00:33,12 552 16
2. Tim Maiwald 1992 SV 1919 Grimma 00:33,48 535 14
3. Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 00:33,71 524 12
4. Ronny Köhler 1988 SV 1919 Grimma 00:33,87 516
5. Tobias Henkel 1992 OSSV Kamenz 00:34,71 480 10
6. Manuel Preußner 1991 Chemnitzer PSV 00:34,83 475
7. Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV 00:34,90 472
8. Georg Nestmann 1989 Chemnitzer PSV 00:35,28 457
9. Martin Scholz 1990 STV Limbach-Oberfrohna 00:38,94 340 8
10. Philip Wolff 1991 SV Zwickau 04 00:39,41 328 6
11. Ruud Stoye 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:41,39 283 5
12. Oliver Liedel 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:41,56 279
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Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Jahrgang 2000
1. Clara Lucie Kempe 2000 Schwimmteam Erzgebirge 00:36,88 329 16
2. Lena Morgenstern 2000 SV Weixdorf 00:40,69 244 14
3. Joceline Höppner 2000 SV 1919 Grimma 00:41,61 229 12
4. Sandra Beutin 2000 SV Weixdorf 00:44,34 189
5. Annika Dauer 2000 STV Limbach-Oberfrohna 00:46,30 166 10
6. Anna Lena Hölldobler 2000 OSSV Kamenz 00:47,14 157 8
7. Nicole Schmid 2000 SVV Plauen 00:49,92 132 6
8. Monique Petzold 2000 Chemnitzer PSV 00:50,08 131 5
9. Lisa Reinhold 2000 SVV Plauen 00:51,93 117
10. Leah Kehrer 2000 SSV Aue-Schneeberg 00:58,49 82 4

Nicht am Start
Michelle Thiele 2000 STV Limbach-Oberfrohna

Jahrgang 1999
1. Nadine Schusser 1999 Schwimmteam Erzgebirge 00:40,40 250 16
2. Yasmin Schusser 1999 Schwimmteam Erzgebirge 00:41,48 231
3. Lilly-Sophie Groß 1999 SVV Plauen 00:42,18 219 14
4. Laura Grätz 1999 SC Chemnitz von 1892 00:44,35 189 12
5. Johanna Honig 1999 SV Weixdorf 00:45,98 169 10
6. Cynthia-Marie Schubert 1999 SSV Aue-Schneeberg 00:52,11 116 8
7. Lea Groß 1999 IfL Hof 00:54,04 104 6
8. Benita Füg 1999 IfL Hof 00:55,00 99
9. Lilith Weiß 1999 STV Limbach-Oberfrohna 01:00,63 74 5

Jahrgang 1998
1. Janine Lessig 1998 SV 1919 Grimma 00:36,11 350 16
2. Sissy Rößler 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:39,07 276 14
3. Anna Melech 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:39,08 276
4. Sissi Lebeck 1998 SVV Plauen 00:41,01 239 12
5. Nadine Westermann 1998 Chemnitzer PSV 00:44,98 181 10
6. Julia Roch 1998 SV Weixdorf 00:45,12 179 8
7. Carolina Simank 1998 IfL Hof 00:45,47 175 6
8. Juliane Halm 1998 Einheit Dresden Mitte 00:50,96 124 5

Nicht am Start
Lilly Sauer 1998 Einheit Dresden Mitte
Christin Vogel 1998 OSSV Kamenz

Jahrgang 1997
1. Josefine Hummitzsch 1997 Einheit Süd Chemnitz 00:33,07 456 16
2. Elsa Sophie Kempe 1997 Schwimmteam Erzgebirge 00:36,12 350 14
3. Jessica Wohlgemuth 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:41,68 227 12
4. Saranda Berisha 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:43,70 197
5. Clara Billhardt 1997 Einheit Dresden Mitte 00:46,35 165 10

Jahrgang 1996
1. Josepha Glück 1996 SVV Plauen 00:36,45 340 16
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Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Jahrgang 1996
2. Teresa Paul 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:37,83 304 14
3. Vivienne-Stella Schneider 1996 Chemnitzer PSV 00:38,64 286 12
4. Anika Kirchhof 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:39,18 274 10
5. Karolin Zieris 1996 OSSV Kamenz 00:40,58 246 8
6. Ina Scholz 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:41,69 227
7. Luise Günther 1996 Chemnitzer PSV 00:42,67 212

Nicht am Start
Lena Meisner 1996 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1995
1. Hanna Rothenstein 1995 Schwimmteam Erzgebirge 00:33,40 442 16
2. Julia Schaufel 1995 SVV Plauen 00:33,73 430 14
3. Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 00:34,13 415 12
4. Lisa Remke 1995 SC Chemnitz von 1892 00:36,09 351 10
5. Patricia Jäckle 1995 SC Chemnitz von 1892 00:39,94 259
6. Arlett Dix 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:40,20 254 8
7. Cassandra Ebert 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:42,71 211
8. Jessica Bochmann 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:43,93 194

Jahrgang 1994
1. Sophie Roßner 1994 SV 1919 Grimma 00:31,01 553 16
2. Stephanie Lorenz 1994 SV 1919 Grimma 00:35,82 359
3. Stephanie Mäder 1994 STV Limbach-Oberfrohna 00:36,97 326 14
4. Marie Meyer 1994 SV Zwickau 04 00:37,06 324 12
5. Lara-Aline Puchta 1994 IfL Hof 00:37,15 321 10
6. Pia du Puits 1994 Einheit Süd Chemnitz 00:37,33 317 8
7. Irene Porschhöfer 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:38,57 287 6

Jahrgang 1993
1. Beatrice Rößler 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:32,58 477 16
2. Jana Scholz 1993 STV Limbach-Oberfrohna 00:38,54 288 14

Jahrgang 1992 und älter
1. Diana Schneider 1987 SVV Plauen 00:32,60 476 16
2. Claudia Bauer 1990 SSV Aue-Schneeberg 00:34,14 414 14
3. Anne Hembd 1992 SV Zwickau 04 00:34,24 411 12
4. Janine Kleidon 1990 SV 1919 Grimma 00:35,43 371 10
5. Sigrid-Annelie Jakob 1990 SV 1919 Grimma 00:35,89 356
6. Heike Ott 1978 IfL Hof 00:42,72 211 8

Abgemeldet nicht am Start
Renate Wenzel 1962 SV Zwickau 04

Nicht am Start
Sabrina Lange 1988 Chemnitzer PSV
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Wettkampf-Nr. 24
100m Freistil Männer
Jahrgang 2000
1. Fabian Fröhlich 2000 SV Zwickau 04 01:19,46 207 16
2. Markus Engert 2000 STV Limbach-Oberfrohna 01:20,01 203 14
3. Franz-Georg Leidhold 2000 SV 1919 Grimma 01:25,24 168 12
4. Maximilian Thierbach 2000 SV 1919 Grimma 01:29,80 143
5. Johannes von Müller 2000 SSV Aue-Schneeberg 01:30,27 141 10
6. Tom Böhme 2000 STV Limbach-Oberfrohna 01:39,83 104
7. Fabian Husser 2000 STV Limbach-Oberfrohna 01:42,73 96

Nicht am Start
Niklas Rüde 2000 IfL Hof

Jahrgang 1999
1. Philipp Albert 1999 SVV Plauen 01:17,41 224 16
2. Felix Schwarzenberg 1999 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:23,18 180 14
3. Rick Neubert 1999 SSV Aue-Schneeberg 01:24,27 174 12
4. Fabian Möbius 1999 Chemnitzer SV Bernsdorf 01:24,87 170 10
5. Maximilian Stark 1999 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:27,00 158
6. Rouven Raths 1999 Chemnitzer PSV 01:27,94 153 8
7. Jannik Rümmler 1999 SC Chemnitz von 1892 01:29,31 146 6
8. Paul Krüger 1999 OSSV Kamenz 01:30,33 141 5

Nicht am Start
Lucas Bringer 1999 IfL Hof

Jahrgang 1998
1. Felix Habl 1998 Chemnitzer PSV 01:11,19 288 16
2. Richard Maywald 1998 SC Chemnitz von 1892 01:16,62 231 14
3. Max Fiedler 1998 SSV Aue-Schneeberg 01:20,75 197 12
4. Oliver Humburg 1998 SC Chemnitz von 1892 01:20,80 197
5. Yannic Walther 1998 STV Limbach-Oberfrohna 01:21,59 191 10
6. Jim Eichhorn 1998 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:33,24 128 8
7. Niklas Drechsel 1998 Chemnitzer PSV 01:42,69 96
8. Julian Kreller 1998 STV Limbach-Oberfrohna 01:51,51 75

Nicht am Start
Florian Kuß 1998 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1997
1. Bjarne Holfeld 1997 SV Zwickau 04 01:08,77 320 16
2. Niels Erlecke 1997 SV 1919 Grimma 01:09,48 310 14
3. Sean-Brian Berger 1997 SV 1919 Grimma 01:12,05 278
4. Fabian Newald 1997 Chemnitzer PSV 01:19,09 210 12
5. Daniel Rogosch 1997 SV Zwickau 04 01:20,41 200
6. Jakob Könner 1997 IfL Hof 01:26,71 159 10
7. Rico Saupe 1997 STV Limbach-Oberfrohna 01:30,87 138 8

Jahrgang 1996
1. Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 01:01,95 438 16
2. Max Wüstner 1996 SV Zwickau 04 01:06,09 360 14
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Wettkampf-Nr. 24
100m Freistil Männer
Jahrgang 1996
3. Jonas Ruft 1996 IfL Hof 01:11,41 286 12
4. Tom Neubert 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:13,65 260 10
5. Philipp Meichsner 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:19,02 211
6. Martin Becher 1996 STV Limbach-Oberfrohna 01:19,44 207 8
7. Tobias Kuß 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:23,80 176

Nicht am Start
Florian Laukner 1996 SSV Aue-Schneeberg
Kevin Domaschke 1996 OSSV Kamenz
Max Görlich 1996 OSSV Kamenz

Jahrgang 1995
1. Franz Schönecker 1995 SVV Plauen 01:03,06 415 16
2. Robert Domeier 1995 STV Limbach-Oberfrohna 01:07,91 332 14
3. Alexander Lorenz 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:08,92 318 12
4. Marc Sattler 1995 SC Chemnitz von 1892 01:09,93 304 10
5. Max Pester 1995 STV Limbach-Oberfrohna 01:09,95 304
6. Michael Herpich 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:10,66 295
7. Richard Lippold 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:12,91 268
8. Christian Marzi 1995 IfL Hof 01:14,26 254 8
9. Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:15,88 238

Nicht am Start
Max Nitzsche 1995 Einheit Dresden Mitte
Adrian Bilz 1995 Einheit Dresden Mitte
Robert Henker 1995 Einheit Dresden Mitte

Jahrgang 1994
1. Leander Bach 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:22,88 182 16

Jahrgang 1993
1. Max Steinert 1993 Einheit Süd Chemnitz 00:58,61 517 16
2. Alex Rüger 1993 SV 1919 Grimma 00:58,86 510 14
3. Peter Schröter 1993 SC Chemnitz von 1892 00:59,17 502 12
4. Frank Rodigast 1993 Chemnitzer PSV 01:01,90 439 10
5. Vincent Hartig 1993 Einheit Süd Chemnitz 01:02,35 429
6. André Eichhorn 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:03,02 416 8
7. Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:03,86 399
8. Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:09,85 305
9. Sven Männel 1993 SC Chemnitz von 1892 01:12,25 276

Jahrgang 1992 und älter
1. Jörg Porschhöfer 1986 SV Wiking Kiel 00:53,30 687 16
2. Tim Maiwald 1992 SV 1919 Grimma 00:56,88 565 14
3. Joshua Metzner 1992 Einheit Süd Chemnitz 00:57,44 549 12
4. Dennis Klein 1991 Chemnitzer PSV 00:58,08 531 10
5. Eric Stephan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:58,73 514 8
6. Jan Hausdorf 1987 Einheit Süd Chemnitz 00:59,25 500
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Wettkampf-Nr. 24
100m Freistil Männer
Jahrgang 1992 und älter
7. Christian Bauer 1988 SSV Aue-Schneeberg 00:59,56 492 6
8. Tim Wallbaum 1987 Einheit Süd Chemnitz 00:59,91 484
9. Marcus Diller 1991 Chemnitzer PSV 01:00,20 477
10. Ronny Köhler 1988 SV 1919 Grimma 01:01,09 456
11. Andrew Metzner 1989 Einheit Süd Chemnitz 01:02,07 435
12. Martin Scholz 1990 STV Limbach-Oberfrohna 01:09,29 313 5
13. Philip Wolff 1991 SV Zwickau 04 01:10,70 294 4
14. Oliver Liedel 1990 Einheit Süd Chemnitz 01:14,33 253

Nicht am Start
Tobias Henkel 1992 OSSV Kamenz



25.-26.09.2010 Seite: 58Wismutpokal 2010

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR http://www.titanium-sportstiming.deSchwimmhalle Aue

Wettkampf-Nr. 223
50m Schmetterling Frauen Finale
Jahrgang 1995 bis 2000
A-Finale
1. Hanna Rothenstein 1995 Schwimmteam Erzgebirge 00:32,39 485
2. Josefine Hummitzsch 1997 Einheit Süd Chemnitz 00:33,18 451
3. Julia Schaufel 1995 SVV Plauen 00:33,97 421
4. Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 00:34,45 403
5. Janine Lessig 1998 SV 1919 Grimma 00:34,61 398

Wettkampf-Nr. 123
50m Schmetterling Frauen Finale
Jahrgang 1994 und älter
A-Finale
1. Sophie Roßner 1994 SV 1919 Grimma 00:30,20 599
2. Diana Schneider 1987 SVV Plauen 00:31,45 530
3. Beatrice Rößler 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:32,78 468
4. Claudia Bauer 1990 SSV Aue-Schneeberg 00:33,45 440
5. Anne Hembd 1992 SV Zwickau 04 00:34,36 406

Wettkampf-Nr. 222
50m Brust Männer Finale
Jahrgang 1995 bis 2000
A-Finale
1. Richard Lippold 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:38,38 355
2. Christian Marzi 1995 IfL Hof 00:38,86 342
3. Robert Henker 1995 Einheit Dresden Mitte 00:39,03 337
4. Adrian Bilz 1995 Einheit Dresden Mitte 00:39,31 330
5. Max Nitzsche 1995 Einheit Dresden Mitte 00:39,53 325

Wettkampf-Nr. 122
50m Brust Männer Finale
Jahrgang 1994 und älter
A-Finale
1. Tim Maiwald 1992 SV 1919 Grimma 00:32,78 570
2. Eric Schädlich 1989 SVV Plauen 00:32,90 563
3. Gabriel Stolze 1993 SVV Plauen 00:32,93 562
4. Ronny Köhler 1988 SV 1919 Grimma 00:33,52 533
5. Tobias Henkel 1992 OSSV Kamenz 00:35,53 447
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Wettkampf-Nr. 25
4 x 50m Brust Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SV Zwickau 04 02:41,69 16

Maria Schmutzler  (1998)
Celine Sporrer  (1996)
Anne Hembd  (1992)
Josefin Säurich  (1997)

00:42,08
01:23,00
02:04,24
02:41,69

2. 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:43,39 14
Irene Porschhöfer  (1994)
Heidi Fiedler  (1992)
Beatrice Rößler  (1993)
Claudia Bauer  (1990)

00:39,13
01:21,77
02:05,78
02:43,39

3. 1. Mannschaft SV 1919 Grimma 02:45,70 12
Sophie Roßner  (1994)
Janine Kleidon  (1990)
Stephanie Lorenz  (1994)
Sigrid-Annelie Jakob  (1990)

00:39,10
01:22,46
02:05,30
02:45,70

4. 1. Mannschaft SVV Plauen 02:47,84 10
Julia Schaufel  (1995)
Lisa Reinhold  (2000)
Josepha Glück  (1996)
Diana Schneider  (1987)

00:42,31
01:27,22
02:10,13
02:47,84

5. 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 02:49,71 8
Sabrina Lange  (1988)
Vanessa Petzold  (1995)
Nadine Westermann  (1998)
Luise Günther  (1996)

00:40,65
01:24,23
02:06,96
02:49,71

6. 4. Mannschaft STV Limbach-Oberfrohna 02:51,02 6
Stephanie Mäder  (1994)
Jana Scholz  (1993)
Ina Scholz  (1996)
Anika Kirchhof  (1996)

00:42,76
01:25,11
02:09,07
02:51,02

7. 2. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:57,50
Saranda Berisha  (1997)
Jessica Bochmann  (1995)
Jessica Wohlgemuth  (1997)
Arlett Dix  (1995)

00:44,09
01:28,10
02:09,87
02:57,50

8. 5. Mannschaft STV Limbach-Oberfrohna 03:27,29
Lilith Weiß  (1999)
Annika Dauer  (2000)
Lea Martin  (2000)
Vanessa Kreusel  (1999)

00:53,13
01:50,59
02:41,28
03:27,29
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Wettkampf-Nr. 26
4 x 50m Brust Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SV 1919 Grimma 02:13,25 16

Ronny Köhler  (1988)
Jörg Siegemund  (1991)
Tom Franke  (1989)
Tim Maiwald  (1992)

00:34,18
01:08,35
01:40,88
02:13,25

2. 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 02:16,71 14
Ronny Müller  (1992)
Alexander Woeschka  (1987)
Georg Nestmann  (1989)
Manuel Preußner  (1991)

00:34,01
01:08,20
01:42,38
02:16,71

3. 1. Mannschaft Einheit Süd Chemnitz 02:21,39 12
Joshua Metzner  (1992)
Andrew Metzner  (1989)
Tim Wallbaum  (1987)
Max Steinert  (1993)

00:35,03
01:11,66
01:47,39
02:21,39

4. 1. Mannschaft SVV Plauen 02:22,63 10
Eric Schädlich  (1989)
Erik Wetzstein  (1996)
Franz Schönecker  (1995)
Gabriel Stolze  (1993)

00:33,06
01:11,81
01:49,54
02:22,63

5. 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:28,99 8
Marcel Wetzel  (1994)
Christian Bauer  (1988)
Eric Demmling  (1993)
Vincenz Schwengfelder  (1993)

00:37,62
01:13,93
01:52,10
02:28,99

6. 2. Mannschaft Einheit Süd Chemnitz 02:41,23
Vincent Hartig  (1993)
Ruud Stoye  (1990)
René Schmidt  (1987)
Oliver Liedel  (1990)

00:40,54
01:21,51
02:01,52
02:41,23

7. 2. Mannschaft STV Limbach-Oberfrohna 02:43,43 6
Max Pester  (1995)
Sebastian Schön  (1990)
Yannic Walther  (1998)
Robert Domeier  (1995)

00:43,01
01:22,17
02:05,43
02:43,43

8. 2. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:43,70
Alexander Lorenz  (1995)
Richard Lippold  (1995)
Michael Herpich  (1995)
Philipp Koller  (1995)

00:42,16
01:20,83
02:01,53
02:43,70

9. 1. Mannschaft SV Zwickau 04 02:55,27 5
Daniel Rogosch  (1997)
Fabian Fröhlich  (2000)
Bjarne Holfeld  (1997)
Philip Wolff  (1991)

00:45,78
01:33,30
02:16,49
02:55,27

Disqualifikation
3. Mannschaft STV Limbach-Oberfrohna 15:39 Uhr
Markus Engert  (2000)
Fabian Husser  (2000)
Rico Saupe  (1997)
Tom Wegner  (1999)

00:49,13
 
 
 

2. Schwimmer: Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
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Wettkampf-Nr. 27
8 x 50m Lagen Mixed
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SV 1919 Grimma 04:08,64 16

Ronny Köhler  (1988)
Tim Maiwald  (1992)
Jörg Siegemund  (1991)
Stephanie Lorenz  (1994)
Janine Kleidon  (1990)
Tom Franke  (1989)
Sophie Roßner  (1994)
Alex Rüger  (1993)

00:29,53
01:02,95
01:30,08
02:01,25
02:38,15
03:11,62
03:42,32
04:08,64

2. 1. Mannschaft Einheit Süd Chemnitz 04:12,97 14
Andrew Metzner  (1989)
Laura Heisel  (1994)
Max Steinert  (1993)
Vincent Hartig  (1993)
Josefine Hummitzsch  (1997)
Pia du Puits  (1994)
Jan Hausdorf  (1987)
Joshua Metzner  (1992)

00:30,80
01:10,36
01:40,13
02:07,51
02:41,79
03:19,61
03:47,23
04:12,97

3. 1. Mannschaft SVV Plauen 04:23,99 12
Diana Schneider  (1987)
Philipp Albert  (1999)
Josepha Glück  (1996)
Erik Wetzstein  (1996)
Eric Schädlich  (1989)
Gabriel Stolze  (1993)
Julia Schaufel  (1995)
Franz Schönecker  (1995)

00:34,00
01:15,13
01:51,89
02:19,78
02:49,27
03:21,91
03:56,38
04:23,99

4. 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 04:24,10 10
Beatrice Rößler  (1993)
Claudia Bauer  (1990)
Christian Bauer  (1988)
Irene Porschhöfer  (1994)
Eric Demmling  (1993)
Vincenz Schwengfelder  (1993)
Marcel Wetzel  (1994)
André Eichhorn  (1993)

00:35,39
01:13,34
01:43,05
02:13,58
02:49,17
03:26,85
03:56,90
04:24,10

5. 1. Mannschaft SV Zwickau 04 04:44,90 8
Max Wüstner  (1996)
Celine Sporrer  (1996)
Maria Schmutzler  (1998)
Bjarne Holfeld  (1997)
Natalie Fröhlich  (1996)
Josefin Säurich  (1997)
Anne Hembd  (1992)
Philip Wolff  (1991)

00:33,91
01:15,53
01:51,17
02:22,61
03:01,55
03:39,21
04:13,64
04:44,90

6. 1. Mannschaft STV Limbach-Oberfrohna 04:56,76 6
Markus Engert  (2000)
Anika Kirchhof  (1996)
Ulrike Büttner  (1995)
Martin Scholz  (1990)
Ina Scholz  (1996)
Stephanie Mäder  (1994)
Jana Scholz  (1993)
Robert Domeier  (1995)

00:42,73
01:23,90
01:58,20
02:26,79
03:07,91
03:50,01
04:27,97
04:56,76
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Wettkampf-Nr. 27
8 x 50m Lagen Mixed
Offene Wertung

Disqualifikation
1. Mannschaft Chemnitzer PSV 15:53 Uhr
Dennis Klein  (1991)
Alexander Woeschka  (1987)
Marcus Diller  (1991)
Vanessa Petzold  (1995)
Sabrina Lange  (1988)
Ronny Müller  (1992)
Georg Nestmann  (1989)
Luise Donat  (1997)

00:30,38
01:05,65
01:35,07
 
 
 
 
 

Der vierte Schwimmer startete vor dem Anschlag des dritten Schwimmers.
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Wismutpokal 2010
1. SSV Aue-Schneeberg 1425
2. SVV Plauen 1129
3. SV 1919 Grimma 1066
4. STV Limbach-Oberfrohna 992
5. Chemnitzer PSV 810
6. SV Zwickau 04 698
7. SC Chemnitz von 1892 676
8. IfL Hof 423
9. Einheit Süd Chemnitz 345
10. Schwimmteam Erzgebirge 344
11. OSSV Kamenz 331
12. Einheit Dresden Mitte 239
13. SV Weixdorf 226
14. SSV Blau - Weiß Gersdorf 180
15. SC Plauen 06 106
16. Chemnitzer SV Bernsdorf 96
17. SSV Freiberg 80
17. SV Wiking Kiel 80

Ende des 3. Veranstaltungsabschnittes: 15:58 Uhr

Wettkampf beendet: 15:58 Uhr

Protokoll beendet: 15:59 Uhr

Für die Richtigkeit des Protokolls:

_________________ _________________ _________________
Ina Humburg Nicole Ehnert Jürgen Schönherr
Schiedsrichter Protokollführer Schiedsrichter


